Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Baião

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL nº 017/2016 – PMB

 Aos vinte e um dias do mês de Junho do ano de dois mil e dezesseis na

sala da Comissão Permanente de Licitação, às 9:00 horas, reuniram-se os

membros da Comissão de Licitação, composta pelos servidores DELZUITE

CARVALHO MENDES (PREGOEIRA), LUZINETE DOS SANTOS DA

SILVA e ORIZANA DE MARIA COUTINHO DOS SANTOS, EQUIPE DE

APOIO; designadas pela Portaria nº 011/2016 de 04 de Janeiro de 2016. Para

dar prosseguimento ao processo licitatório referente ao PREGÃO PRESENCIAL

nº 017/2016 – PMB, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇO PARA

EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

PERECÍVEIS - PANIFICAÇÃO DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

(PNAE). Iniciada a sessão, foi constatado o comparecimento de apenas uma empresa R

DA SILVA DIAS COMERCIO VAREJISTA EIRELI, logo após o credenciamento

foi solicitado o envelope Nº 01, Proposta Financeira, onde as empresa apresentou

proposta para os Itens, que após vários lances finalizou com valor de: Item I no valor

de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) e Item II no valor de R$ 3.900,00 (três mil e

novecentos reais). Cujos valores finais estão de acordo com o orçamento da Secretaria

Municipal de Educação, conforme se observa no mapa demonstrativo de licitação em

anexo.  Encerrada a primeira fase relacionada à proposta financeira, deu-se continuidade

nos trabalhos analisando os envelopes de habilitação no qual a Empresa vencedora foi

habilitada por apresentar todos os documentos exigidos no edital. Desde já fica a

empresa vencedora ciente de que deve apresentar na Terça- Feira dia 28 de junho as

amostras na Secretaria Municipal de Educação para analise, conforme edital e termo de

referência.  A Pregoeira deu por encerrado o certame, ficando o prazo de entrega das

propostas definitivas para o primeiro dia útil após a lavratura desta ATA, sob pena de

desclassificação.  Isto posto, que seja o licitante cientificado do teor da presente Ata.

Nada mais tendo a tratar, finalizamos com a lavratura da presente ATA, que vai

assinada por todos os presentes.

Baião Pá, 21 de Junho de 2016.

DELZUITE CARVALHO MENDES

Pregoeira

LUZINETE DOS SANTOS DA SILVA

Equipe de Apoio

ORIZANA DE MARIA COUTINHO

DOS SANTOS

Equipe de Apoio

		2016-06-21T11:49:56-0300
	LUZINETE DOS SANTOS DA SILVA:71797688200

		2016-06-21T11:50:58-0300
	ORIZANA DE MARIA COUTINHO DOS SANTOS:42910250253

		2016-06-21T11:56:34-0300
	DELZUITE CARVALHO MENDES:39164390225